
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 27.01.2023 №63 

г. Красноперекопск 
 

О внесении изменений в постановление администрации Красноперекопского 

района Республики Крым от 14.02.2020 № 72 «Об утверждении Положения о 

порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в перечень 

муниципального имущества муниципального образования 

Красноперекопский район, предназначенного для предоставления во 

владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» 
 

В соответствии со ст. 652 Гражданского кодекса Российской Федерации, пп.5, 

ст. 1 Земельного кодекса Российской Федерации, федеральными законами 

Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», от 22.07.2008 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого 

имущества, находящегося в государственной собственности субъектов 

Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом 

Федеральной антимонопольной службы Российской Федерации от 10.02.2010 

№67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения 

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 

доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих 

переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и 

перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных 

договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Красноперекопский район, принятым решением 4 заседания Красноперекопского 

районного совета 1 созыва от 25.11.2014 № 23, решениями 26 заседания 

Красноперекопского районного совета 1 созыва от 19.11.2015 № 166 «Об 

утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности муниципального образования Красноперекопский 

район в новой редакции», 59 заседания Красноперекопского района 1 созыва от 

29.11.2017 № 357 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в 

аренду и Типовых форм договоров аренды муниципального имущества 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» (с 

изменениями от 28.03.2018 № 403) 



2 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в Приложение к постановлению администрации 

Красноперекопского района от 14.02.2020 № 72 «Об утверждении Положения о 

порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в перечень 

муниципального имущества муниципального образования Красноперекопский 

район, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными 

предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход», дополнив раздел 1 «Общие положения» 

пунктом 1.5. следующего содержания:   

«1.5. Если с даты признания субъекта малого и среднего предпринимательства, 

совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки, прошло 

менее одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом 

малого и среднего предпринимательства такого нарушения при условии 

соблюдения им срока устранения такого нарушения, установленного органом 

или организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка 

и условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств 

поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты 

признания субъекта малого и среднего предпринимательства совершившим 

такое нарушение прошло менее трех лет.». 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальной 

интернет - странице муниципального образования Красноперекопский район 

портала Правительства Республики Крым: krpero.rk.gov.ru и в официальном 

периодическом печатном издании муниципального образования 

Красноперекопский район - газете «Вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования Красноперекопский район». 

3. Данное постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

Глава администрации             С.И. Биданец 



Постановление внесено на рассмотрение 

отделом по вопросам земельных и 

имущественных отношений 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации 

___________________ А.А.Артемова 

___________ 2023 

 

Заместитель главы администрации 

___________________ А.И. Афанасьев 

___________ 2023 

 

Руководитель аппарата администрации 

___________________ Т.М.Коваленко 

___________ 2023 

 

Заместитель начальника отдела по вопросам  

контроля и обращения граждан 

___________________ Н.В. Тесля 

___________ 2023 

 

Заведующий сектором  

по правовым вопросам 

________________ И.И.Фрич 

___________ 2023 

 

Начальник отдела по вопросам  

земельных и имущественных отношений 
___________________ М.И.Цой 

___________ 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01, отдел по вопросам земельных и имущественных отношений, 

Красноперекопская межрайонная прокуратура, РНПА. 

Заключение Красноперекопской межрайонной прокуратуры от  24.01.2023  №Исорг-20350015-

161-23/-20350015 


